[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2018 № 42

 г. Куса

О внесении изменений в

Положение о почетном гражданине

Кусинского городского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 07.03.2018 № 56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учёта и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости»», Уставом Кусинского городского поселения, Совет депутатов Кусинского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение  о почетном гражданине  Кусинского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов от 26.04.2017 № 16, изменения согласно приложению к данному решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 28.02.2012 № 06 «Об утверждении положения о порядке и условиях предоставления почетным гражданам Кусинского городского поселения льгот на проезд во всех видах городского пассажирского транспорта (кроме такси) и возмещения расходов транспортным организациям».

3. Направить настоящее решение Главе Кусинского городского поселения для подписания и официального обнародования на информационных стендах.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования. Пункт 1 Приложения к данному решению вступает в силу с 01.01.2019 года.
Председатель Совета депутатов

Кусинского городского поселения
                                             Е.Э. Юшкова

Приложение

к решению Совета депутатов

Кусинского городского поселения

от 26.09.2018 № 42

Изменения в положение
о Почетном гражданине
Кусинского городского поселения

1. подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«2) Почетным гражданам Кусинского городского поселения, постоянно проживающим на территории поселения, в качестве мер социальной поддержки предоставляется ежемесячная денежная выплата в размере 1000 (одной тысячи) рублей после исчисления и удержания из нее налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством за счет средств бюджета Кусинского городского поселения.».
2. дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Обеспечение размещения информации о выплате ежемесячной денежной выплаты

Информация о ежемесячной денежной выплате, установленной настоящим Положением, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО).  Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».

     Глава Кусинского городского поселения                                 В.Г. Васенев